宁医宣联字[2016]14号

关于开展“弘扬长征精神  争做四有教师”

师德演讲比赛的通知

各基层党委（总支），各分工会：

    师德建设是提高教师队伍整体素质和提升学校办学水平的重要内容和有力保证。为进一步加强我校师德师风建设，全面提升教师队伍整体素质，以良好的全员育人氛围迎接临床医学专业认证，经研究决定举行以“弘扬长征精神  争做四有教师”为主题的师德演讲比赛，现将具体事宜通知如下。

　　一、活动目的
　　大力弘扬伟大的长征精神和“不到长城非好汉”的宁夏精神，切实增加基层党组织的凝聚力、战斗力和号召力，教育引导全校教职工争做有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的“四有”好老师，积极传承我校教师爱岗敬业的无私奉献精神，团结协作的集体主义精神，力争一流的开拓创新精神，求真务实的科学研究精神。以优良的师德师风促进我校教师师德素养、教师形象、服务水平、教学质量的“四个提升”，确保我校教育教学工作健康蓬勃发展。

　　二、组织领导
学校成立师德演讲比赛活动领导小组

组  长：田淑卿

朱建华

副组长：周文韬   刘志宏
 霍正浩  冯天义

活动办公室设在宣传部，具体负责活动的组织实施，工作人员由宣传部、人事处、教务处和工会的工作人员组成。

三、参赛对象

以各基层党委（总支）为单位进行初赛后，选送优秀教师参加学校决赛，名额分配见附表。
演讲内容

演讲内容紧扣“弘扬长征精神  争做四有教师”主题，以自己或身边的先进教师、先进集体的典型事迹为题材，充分展示教师忠诚党的教育事业，做人民满意的教师，积极投身教育教学改革的先进事迹，展现我校教师“志存高远、爱岗敬业、为人师表、开拓创新”的师德风范，阐释对师德建设重要性、新时期师德的内涵、评价标准等问题的理解、感悟和体会。

实施步骤

（一）初赛

1.时间：2016年10月27日至11月6日

2.形式：各基层党组织、分工会自行组织。

    （二）决赛

1.活动时间：11月9日（星期三）下午14：00

2.参加人员：校院领导、参赛选手和师生代表

3.活动地点：应谦教学楼二楼报告厅

4.奖励设置：特别奖1名，奖金800元；一等奖2名，每人奖励800元；二等奖3名，每人奖励600元；三等奖5名，每人奖励500元；优秀奖若干名，每人奖励300元。奖励经费及评委费用从学校工会经费支出。

5.活动要求：

（1）演讲内容必须紧扣演讲主题，题目自拟。

（2）演讲时长8分钟以内，须脱稿演讲。

（3）演讲者可制作与演讲内容相关的视频短片或背景音乐，与演讲同步播放，内容形式自定。
    （4）着装大方得体，以正装为宜。

比赛以抽签顺序决定出场次序。

参赛选手于11月7日前，将演讲稿、个人简介（50字左右）、视频短片或背景音乐发至宣传部，联系人：朱燕  白雪。宣传部邮箱（nyxcb@nxmu.edu.cn）。
六、组织要求

    （一）加强组织领导。各单位要高度重视，充分认识此次演讲比赛活动的重要意义，切实加强组织领导，认真安排部署、精心组织实施，务求取得实效。

    （二）做好宣传引导。要做好宣传和引导工作，鼓励教职工积极参与，努力提高活动的吸引力、感染力和参与度，通过多种途径宣传师德师风建设工作。

    （三）注重务实节俭。各单位要严格遵守中央八项规定、《党政机关厉行节约反对浪费条例》要求，坚决反对形式主义，坚持反对铺张浪费，严禁借活动名义，发放纪念品等，确保活动务实节俭。

附件1：师德演讲比赛决赛人员名额分配

                  中共宁夏医科大学委员会宣传部

                        宁夏医科大学人事处

                        宁夏医科大学教务处

                     宁夏医科大学工会委员会

  2016年10月27日

附件1：

师德演讲比赛决赛人员名额分配

	序号
	选送单位
	名额分配

	1
	机关党委
	1

	2
	基础医学院
	1

	3
	临床医学院
	1

	4
	口腔医学院
	1

	5
	公共卫生与管理学院
	1

	6
	中医学院（回医学院）
	1

	7
	护理学院（高等职业技术学院）
	1

	8
	药学院
	1

	9
	理学院
	1

	10
	继续教育学院
	1

	11
	国际教育学院
	1

	12
	马克思主义学院
	1

	13
	体育部
	1

	14
	外国语教学部
	1

	15
	后勤管理处
	1

	16
	离退休人员服务处
	1

	17
	图书馆
	1

	18
	现教中心（含档案馆、实装中心）
	1

	19
	科技中心（含重点实验室、动物中心）
	1

	20
	总医院
	1

	21
	附属回医中医医院
	1

	合    计
	21

PAGE
5